
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№8 (240),
16 марта 2023 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21 от 07.03.2023 г. 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ», 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 26.05.2022 ГОДА №35 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ 
ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ»

 В соответствии с рекомендациями федерального штаба по газификации Российской Федера-
ции в целях сокращения сроков реализации мероприятий по догазификации территории сельского 
поселения Бахилово, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Самарской области от 12.07.2006 N 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории 
Самарской области», решением Собрания представителей сельского поселения Бахилово от 08.04.2020 
№11 «Об утверждении Норм и правил по благоустройству территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области в новой редакции», руководствуясь Уста-
вом сельского поселения Бахилово, администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самаркой области постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный Постановлением администра-
ции сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 
26.05.2022 года №35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» (далее по тексту – Регламент):

1.1. дополнив пункт 1.2.1. Регламента следующим абзацем: «Настоящий Административный 
регламент не применяется при проведении земляных работ, связанных с догазификацией сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, при наличии со-
гласованных схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения 
газом, согласно Постановления Правительства РФ от 13 сентября 2021 г. N 1547 «Об утверждении 
Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов 
капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации». Организации осуществляющие догазификацию сельского 
поселения Бахилово обязаны направить в администрацию сельского поселения Бахилово уведомление 
о проведении земляных работ».;

1.2. дополнить Регламент пунктом 1.2.4.:
«1.2.4. При наличии согласованных схем расположения объектов газоснабжения, используемых 

для обеспечения населения газом, согласно Постановления Правительства РФ от 13 сентября 2021 г. 
N 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего 
оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утра-
тившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», разрешение на осуществление 
земляных работ не предоставляется в случае необходимости проведения земляных работ, связанных 
с догазификацией сельского поселения Бахилово.

 В этом случае организацией, осуществляющей догазификацию сельского поселения Бахилово, 
до начала осуществления земляных работ в администрацию направляется уведомление о проведении 
земляных работ по форме, установленной согласно приложению N 3 к настоящему Административ-
ному регламенту».;

 1.3. дополнить регламент приложением №3:

«Приложение № 3
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на проведение земляных работ»

 Руководителю уполномоченного органа местного самоуправления
 _________________________________________________

 наименование руководителя и уполномоченного органа
 _________________________________________________

 наименование юридического лица с указанием организационно-правовой формы,
 _________________________________________________

 места нахождения, ИНН - для юридических лиц,
 _________________________________________________

 Ф.И.О., адрес регистрации (места жительства),
 _________________________________________________

 реквизиты документа, удостоверяющего личность, - для физических лиц,
 _________________________________________________
 Ф.И.О., реквизиты документа, подтверждающего
 _________________________________________________

 полномочия, - для представителей заявителя,
 _________________________________________________

 почтовый адрес, электронной почты, номер телефона)

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ

Настоящим уведомляю о необходимости проведения земляных работ, согласно утвержденной 
схемы расположения объектов газоснабжения на земельном участке по адресу:

______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
(наименование населенного пункта, улицы, номер участка, указывается в том числе кадастровый 

номер земельного участка, если он имеется)
Необходимость проведения земляных работ обусловлена догазификацией сельского поселения 

Бахилово. 
Представляю график планируемого проведения земляных работ:

N Мероприятие, характер работ, вид вскрываемого 
покрытия, площадь

Начальные и конечные даты и время проведе-
ния соответствующего мероприятия

обязуюсь восстановить указанный в настоящем уведомлении земельный участок в первоначальном 
виде после завершения земляных работ до __________.

______________________________________________________________________________________________
(указывается дата завершения исполнения соответствующей обязанности)
Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных <1>.

______________	 __________________________________________________________
(подпись) 	 (фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица,
 		  __________________________________________________________
 		  наименование должности подписавшего лица либо
М.П. 
(для юридических	 __________________________________________________________
лиц, при наличии) 	 указание на то, что подписавшее лицо
 		  __________________________________________________________
 		  является представителем по доверенности)
 
--------------------------------
<1> Указывается в случае, если заявителем является физическое лицо.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-
лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

И.о. Главы сельского поселения Бахилово Н.В. Андреева

Управление Федеральной налоговой службы  
по Самарской области: разбираемся в новом  

способе оплаты налогов

С 1 января 2023 года все налоги подлежат уплате Единым на-
логовым платежом на отдельный казначейский счет, открытый в 
Управлении Федерального казначейства по Тульской области (Меж-
региональная инспекция Федеральной налоговой службы по управ-
лению долгом). Данный счет применятся вне зависимости от места 
постановки на учет налогоплательщика или места нахождения объекта 
налогообложения. 

С реквизитами для уплаты можно ознакомиться на промостранице 
на сайте ФНС России https://www.nalog.gov.ru/rn63/ens/ 

 
Изменения в положения Налогового кодекса Российской Феде-

рации, которые вводят институт Единого налогового счета, вступили 
в силу в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 
263-ФЗ.



2 вестник Бахилово №8 (240), 16 марта 2023 г.

Весной 2023 года в Самарской области стартует Всероссийский Эко-марафон 
ПЕРЕРАБОТКА «Сдай макулатуру – спаси дерево», который проводится при под-
держке краудфандинг проекта «Подари Дерево» www.подари-дерево.рф.

Акция проходит в виде соревнований между районами и городами Самарской области. 
Победители акции будут награждены премиями, благодарностями и ценными призами. 
Основная задача акции - привлечь внимание людей к ресурсосбережению, заставить за-
думаться над расточительностью использования природных ресурсов, а также внести вклад 
в развитие вторичной переработки отходов. 

Все участники акции будут награждены благодарностями, а самые результативные - 
денежными премиями. Денежные премии в размере от 2 руб. за 1 кг выплачиваются, если 
общий вес макулатуры, собранной муниципальным образованием составит более 2000 кг.

В случае, если общий результат региона будет более 100 тонн (что вполне достижимо), 
финалисты получат ценные призы (на выбор):

1 место:
– Аллея из хвойных пород деревьев 
или
– Телескоп – для знакомства со звёздным небом
2 место:
– Аллея из лиственных пород деревьев 
или
– Уличный спортивный комплекс (турник, брусья, вертикальная лестница)
3 место:
– Аллея из плодовых деревьев 
или
– Цифровой микроскоп – для изучения окружающего мира 

Оргкомитет акции: +7-977-340-42-41 е-mail акции: 163@sdai-bumagu.com 

Как подготовиться к сдаче макулатуры? 
Вторичной переработке подлежат: глянцевые журналы, газеты, офисная бумага, 

тетради, крафт бумага, бумажная упаковка, книги, не представляющие литературной цен-
ности и т.п.

Гофрокартон в связи с его малой удельной плотностью принимается хорошо развер-
нутый и компактно свернутый в объеме не более 1 м3. (Если не соблюсти эти требования, 
то переработка гофрокартона не экологична, малый вес при большом объёме, в процессе 
транспортировки не перекрывает вреда от выхлопов автомобиля.)

Можно сдавать архивы администраций и организаций – мы гарантируем конфиден-
циальную утилизацию!

Уважаемые участники! Для рационального проведения акции взвешивается только вес 
машины на выгрузке. Взвешивание машины осуществляется на автомобильных весах, которые 
проходят ежегодную поверку Ростехнадзором. По этим данным определяется вес отдельно 
взятого района или муниципалитета. При желании учреждение может выполнить предвари-
тельное взвешивание макулатуры самостоятельно. И уведомить об этом организаторов

Макулатуру хорошо перевязать в плотные кипы или плотно и компактно сложить в короб-
ки. Перед этим удалить пластиковые элементы, извлечь из файлов, металлические пружины 
отделить от старых календарей, тетрадей. Гофрокартон хорошо развернуть и компактно 
свернуть, либо спрессовать. Объем гофрокартона не должен превышать более 1 м3.

Мы приглашаем к участию все учебные заведения, общественные организации, пред-
приятия, компании, и другие учреждения всех населенных пунктов Самарской области. Для 
этого нужно собрать ненужную макулатуру (необходимо собрать более 300 кг макулатуры 
в одном месте - это 6 стопок бумаги А4 высотой 120 см или около 850 книг, не имеющих 
литературной ценности), далее оставить заявку на официальном сайте акции Сдай-Бумагу.
рф или www.Sdai-Bumagu.com 

Отдельные граждане, желающие принять участие в акции, но не имеющие возможность 
собрать более 300 кг, могут обратиться по месту работы или в ближайшее учебное заведение, 
учреждение с предложением принять участие в акции «Сдай макулатуру – спаси дерево!»

Оргкомитет акции: +7-977-340-42-41 е-mail акции: 163@sdai-bumagu.com 
По результатам акции будет составлен Зеленый рейтинг муниципалитетов. Заявки на 

вывоз макулатуры необходимо оставлять заранее на официальном сайте акции
www.сдай-бумагу.рф, вывоз собранной макулатуры будет осуществляться транспортом 

компании переработчика согласно расписанию акции.
Акция «Сдай макулатуру - спаси дерево!» проходит 2 раза год (раз в полугодие) на регу-

лярной основе. Практикуйте в быту культуру отдельного сбора бумаги, таким образом, каждый 
может внести вклад в сохранение лесов и уменьшение объема мусора на полигонах.



3вестник Бахилово№8 (240), 16 марта 2023 г.



4 вестник Бахилово №8 (240), 16 марта 2023 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№8 (240), 16 марта 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


